13/11/2023, 09:55 Projeto de Resolução 0027/2023 proc. 3981/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/87344 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3981/2023

CONCEDE O TÍTULO DE
CIDADANIA PETROPOLITANA À
SRA. ALVANEI SANTOS ABI
DAOUD.

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadania Petropolitana à Sra. ALVANEI
SANTOS ABI DAOUD, pelos relevantes serviços prestados a comunidade petropolitana.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Nascida em Vitória da Conquista- BA,  a Sra. Alvanei veio para Petrópolis aos
13 anos de idade, mas como sempre diz, apenas nasceu na Bahia. Sua alma
sempre esteve aqui. Possui um senso fortíssimo de pertencimento, para
cuidar e manter nossa cidade no ranking das 7 (sete) mais seguras do Brasil.
Construiu uma linda e incrível família e montou sua empresa ( MR HUGO)
aqui em Petrópolis, valorizando o comércio local e brigando sempre por uma
Petrópolis melhor.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2023

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 03/08/2023 - 11:41:58
Processo: 3981/2023 às 03/08/2023 - 12:11:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093006900013981

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093006900013981
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093006900013981